[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

Indicação nº. 21/2020
Vereador Rafael Candido Aquino

Sr. Presidente,

Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

	 Solicito da Secretaria de Obras, que estude a viabilidade de construção de vestiário na quadra do bairro José Alfredo Garcia.

JUSTIFICATIVA

	Na presente data, estive visitando as obras que estão sendo realizadas na quadra do bairro Edgar Moreira, onde está sendo construído o tão desejado vestiário.
	Passando pela quadra do bairro José Alfredo Garcia, verifiquei a viabilidade de espaço e a grande utilidade que também teria naquela quadra, possibilitando o melhor aproveitamento para a comunidade, as competições e atividades sociais que por vezes são realizadas.
	Já estive presente em algumas competições em que os participantes não tinham local adequado para se prepararem, e entendo que as referidas melhorias que estão sendo realizadas nas quadras, serão muito importantes para as comunidades e para futuras competições.

Em, 10 de fevereiro de 2020.

Rafael Candido Aquino
Vereador Proponente

image1.png